Processo Seletivo 2024 para os Cursos de Medicina do
Centro Universitário de Jaguariúna – UniFAJ e

Centro Universitário Max Planck – UniMAX

Edital Nº 09, de 16 de maio de 2023

A Comissão do Processo Seletivo do Curso de Medicina do Centro Universitário de Jaguariúna e Centro
Universitário Max Planck, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a Errata 01
do Edital nº 09, referente ao Processo Seletivo 2024 para os cursos de Medicina, cujas inclusões estão
elencadas abaixo:

1. REALIZAÇÃO DE INSCRIÇÃO NA VÉSPERA DA PROVA

1.1. Conforme prevê o edital do processo seletivo, as inscrições poderão ser realizadas até

às 23h59 (horário de Brasília) do dia 18 de outubro de 2023, ficando o seu deferimento
condicionado, dentre outros fatores, ao pagamento e respectiva compensação bancária
da taxa de inscrição. Considerando o fato de que a compensação bancária não ocorre
de forma imediata, na eventualidade de algum candidato efetivar a sua inscrição na
véspera de realização do Exame, para que seja garantida a sua participação, é
necessário que o comprovante de pagamento seja encaminhado no e-mail
vestibulares@unieduk.com.br.

1.2. Será considerado como véspera de realização do Exame os 3 (três) dias úteis anteriores
ao término do período de inscrição.

1.3. Ressalta-se que todos os candidatos, inclusive os indicados no item 1.1, deverão realizar
um pré-teste, conforme prevê o item 9 do Edital.

Jaguariúna, 25 de setembro de 2023.

Comissão do Processo Seletivo do Curso de Medicina
Centro Universitário de Jaguariúna - UniFAJ
Centro Universitário Max Planck - UniMAX